
Pag. 1Classificação final

Clf. N. 1º Condutor
2º Condutor Nac Concorrente

Viatura
Cls
Grp Pos Tempo Pecs

Penalização Total Dif. Primeiro Dif. Anterior

Afixada às 20:15

1 1 Miguel Nunes
João Paulo

PRT
PRT

Miguel Nunes
Skoda Fabia R5 Evo

RC2
Rally2-VR5

1
1

46:48,9
-  46:48,9 -  -  

2 6 Rui Pinto
Ricardo Ventura

PRT
PRT

Rui Pinto
Ford Focus RS WRC

P3
7

1
1

48:22,6
-  48:22,6 1:33,7 1:33,7

3 3 Filipe Pires
Vasco Mendonça

PRT
PRT

Filipe Pires
Mitsubishi Lancer Evo X

RC2
Rally2-NR4

2
1

48:52,8
-  48:52,8 2:03,9 30,2

4 2 Filipe Freitas
Daniel Figueiroa

PRT
PRT

Filipe Freitas
Porsche 911 GT3 Cup (991)

RGT
RGT

1
1

49:05,0
-  49:05,0 2:16,1 12,2

5 4 Rui Jorge Fernandes
João Freitas

PRT
PRT

Rui Jorge Fernandes
Renault Clio 4 RS

RC3
R3T

1
1

49:28,1
-  49:28,1 2:39,2 23,1

6 8 João Ferreira
João Camacho

PRT
PRT

João Ferreira
Citroën C2

RC4 (RC4B)
Rally4-R2B

1
1

52:23,6
-  52:23,6 5:34,7 2:55,5

7 9 Américo Gouveia
João Miguel Sousa

PRT
PRT

Américo Gouveia
Peugeot 208 VTI (R2B)

RC4 (RC4B)
Rally4-R2B

2
2

52:53,9
-  52:53,9 6:05,0 30,3

8 15 Cláudio Nóbrega
Alípio Nóbrega

PRT
PRT

Cláudio Nóbrega
Nissan Datsun 1200 (2.0L)

X2
10

1
1

53:21,5
-  53:21,5 6:32,6 27,6

9 19 José Jarimba
Hugo Freitas

PRT
PRT

José Jarimba
Toyota Starlet

X2
10

2
2

54:01,7
-  54:01,7 7:12,8 40,2

10 17 Filipe Silva
Paulo Coleho

PRT
PRT

Filipe Silva
Citroën Saxo

P1
2

1
1

54:02,6
0:10 54:12,6 7:23,7 10,9

11 20 Adruzilo Lopes
Luis Boiça

PRT
PRT

Adruzilo Lopes
Toyota Yaris

P1
1

2
1

54:34,3
-  54:34,3 7:45,4 21,7

12 10 Mário Oliveira
Nuno Teixeira

PRT
PRT

Mário Oliveira
Ford Escort MK2 RS 2000

P2
3

1
1

55:55,9
-  55:55,9 9:07,0 1:21,6

13 11 Filipe Pequeneza
Hugo Martins

PRT
PRT

Filipe Pequeneza
Toyota Yaris

P1
1

3
2

56:12,6
-  56:12,6 9:23,7 16,7

14 23 Pedro Nascimento
Igor Velosa

PRT
PRT

Pedro Nascimento
Renault Clio

P2
3

2
2

56:40,1
-  56:40,1 9:51,2 27,5

15 12 Ângelo Escórcio
Nuno Rodrigues

PRT
PRT

Ângelo Escórcio
Citroën DS3 R1

RC5
Rally5-R1

1
1

57:17,7
-  57:17,7 10:28,8 37,6

16 18 Eduardo Alves
Ricardo Dinis

PRT
PRT

Eduardo Alves
Toyota Yaris

P1
1

4
3

58:29,8
-  58:29,8 11:40,9 1:12,1

17 29 Adelino Freitas
Hugo Correia

PRT
PRT

Adelino Freitas
Toyota Starlet

X1
8

1
1

59:50,7
-  59:50,7 13:01,8 1:20,9

18 7 André Silva
Jorge Gonçalves

PRT
PRT

André Silva
Peugeot 208 VTI (R2B)

RC4 (RC4B)
Rally4-R2B

3
3

1:00:12,6
-  1:00:12,6 13:23,7 21,9
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